
OBEC  TELGÁRT,  976  73  TELGÁRT 

-------------------------------------------------- 
 

                                           ZÁPISNICA  

                                              č. 7/2014 

 
        zo siedmeho mimoriadneho  zasadnutia  obecného zastupiteľstva  obce  Telgárt    

                                      konaného  dňa   26.9.2014 
Prítomní:  na začiatku  zasadnutia  podľa  prezenčnej listiny – 6 poslancov 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva  otvorila  starostka  obce Mgr. Mária Knižková  

K bodu  č. 1  

Privítala  prítomných poslancov. Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí  

Juraj Rejdovian  a  MUDr. Ján Zachar ,  za zapisovateľku  Ing. Anna Hríbiková 

Prezentácia  poslancov  na začiatku zasadnutia obecného zastupiteľstva  6 poslancov 

Hlasovanie za uznesenie  č .58  za : 6  proti:  0 zdržal sa : 0 

Starostka prečítala program verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva vypustením  

bodu 2 s tým, že kontrola plnenia uznesení posledného zastupiteľstva sa presunie do programu  

najbližšieho riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

      1.    Zahájenie, určenie zapisovateľa a overovateľov  zápisnice a uznesení   

      2.    Výzvy  na predkladanie projektov – Eurofondy 

              Operačný program –Životné   prostredie  

      3.    Rôzne záležitosti 

4.    Diskusia   

5.    Záver 

Starostka dala hlasovať za program zasadnutia vypustením 

Hlasovanie za uznesenie č. 59  za 6   proti:0   zdržal sa: 0 

K  bodu číslo 2 Operačný program – Životné prostredie – Zmena palivovej  základne 

Poslanci  rokovali o možnosti predložiť žiadosť o dotáciu ZMENA PALIVOVEJ ZÁKLADNE 

už v októbrovom  termíne, z časových dôvodov a tiež   z dôvodu možnosti doplnenia žiadosti aj 

o dotáciu na zateplenie budov  sa rozhodli podať žiadosť v januárovom termíne  2015.   

Starostka  dala hlasovať  

Hlasovanie za uznesenie č. 60  za: 5   proti:0    zdržal sa: 1 

Poslanci rokovali o príprave žiadosti k výzve DOPLNENIE ZBERNÝCH DVOROV  (traktor, lis 

na plasty, kompostovisko, štiepkovač)  do februára 2015 

Hlasovanie za uznesenie č. 61   za: 6   proti.0    zdržal sa: 0  

K bodu číslo 3  Rôzne      

Poslanci nerokovali o žiadosti spoločnosti Telgárt  Services s.r.o., Sabinovská 63/12,  

821 02 Bratislava o zmenu stavebného povolenia č. SP-150/13 Ca, Ev.č. 1/136 na využitie  

územia v lokalite lyžiarskych vlekov  aj na rodinné bývanie zlúčené s poskytovaním služieb  

občianskej vybavenosti z dôvodu, že sa ňou už zaoberali na predošlých zasadnutiach a vzali ju 

na vedomie.     

Na žiadosť starostky obce  Mgr. Márie Knižkovej hlasovať o kúpnej zmluve na pluh (prídavné 

zariadenie k vozidlu Mercedes)    na sumu 17.880,-€ poslanci doporučili preskúmať stavebnej 

komisii lacnejšiu verziu prípadnej opravy existujúceho zariadenia.   



 

Starostka obce dala hlasovať za daň z nehnuteľnosti za ornú pôdu a lesné pozemky  v doterajšej 

výške 0,75€ 

Hlasovanie za  uznesenie č. 62   za:6   proti: 0        zdržal sa: 0 

Starostka obce  informovala prítomných poslancov  o zrealizovanom GP na cestu Pod Ždiarom.   

Poslanci zobrali na vedomie informáciu starostky obce o pripravovaných  oslavách SNP   

Nezabúdajte na Telgárt, ktoré sa budú konať dňa 12. 10. 2014. 

Poslanec  MUDr. Jána Zachar požiadal   o dotáciu na dvojdňové turné pre spevácky zbor 

CREDO VYRUJU so sídlom v Telgárte, ktoré bude reprezentovať obec  na Morave  

na cestovné vo výške cca 500,-€.   

Poslanci  súhlasia s príspevkom v závislosti od možnosti aktuálneho stavu rozpočtu obce, po 

konzultácii s ekonómkou obce Annou Černákovou  

Starostka obce dala hlasovať    

Hlasovanie za uznesenie č. 63  za: 6    proti: 0       zdržal sa: 0 

Starostka obce informovala poslancov o aktuálnej situácii výstavby hokejového ihriska . 

Z rôznych dôvodov sa výstavba  v tomto období nedá realizovať.  

 

Po vyčerpaní  programu starostka obce poďakovala prítomným poslancom za  účasť  

a mimoriadne zasadnutie  obecného zastupiteľstva ukončila.   

 

  

 

 

 Juraj Rejdovian                                                                          MUDr. Jána Zachar 

 overovateľ zápisnice                                                                  overovateľ zápisnice   

 

 

 

 

 Zapísala:   Ing. Anna Hríbiková                                                          Mgr.Mária Knižková 

                                                                                                                   starostka obce   
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